nis dixit alexandrie uxori sue. Deficiēs
 moriar qz ab h̃ homie me supatū cerno.
Cui illa tyrāne crudelis et carmifer nūc
 qđ nō dixi tibi sepi⁹ ne xp̃ians molest⁹
 eēs qz de⁹ eoꝝ p̃ ipis pugnaret. ⁊ nūc
 scias me uelle fieri xp̃ianā. **Stupefact⁹**
 rex ait. heu p̃ch dolor. **Quid** et tu es se-
 ducta. fecitq; eam p̃ capillos suspendi
 ⁊ flagellis durissime cedi. **Que** dū cede-
 ret dixit georgio. georgi lumen verita-
 tis. quo putas puemā nōdū aqua bap-
 tismi renata. Cui georgi⁹. **Nichil** hesites
 filia qz sanguinis tui effusio. baptism⁹
 tibi reputabitur et corona. **Tunc** illa
 orans ad dnm̃ emisit spiritū. **Huc** atte-
 statur ambrosius. ī p̃facōne dicens. ob
 h̃ et gencaum regina p̃laz crudeli a viro
 dicta sententia. nondū baptismi g̃ra
 cōsecuta gloriose passiomis meruit pal-
 mā. vnde nec dñbitare possū qz rosea
 p̃fusa sanguinis vnda reseratas poli ias-
 nuas ingredi metuit. regnūq; possidere
 celoꝝ. h̃ ambrosius. **Sequenti** vero die
 georgi⁹ tālem accepit sententiā. vt p̃ to-
 tam ciuitatē traheret. postmodū capite
 puniretur. **Orauit** autē ad dominū vt q̃-
 cūq; eius imploraret auxilium penarum
 sue cōsequeret effectum. **Diuina** autem
 uox ad eum venit. qz sic fieret ut orauit
Cōplera oracōne capitis abasiōe mar-
 tiriū cōsumauit. **Sub** dyocleano ⁊
 maximiano. qui ceperūt circa animum
 domini. cc. lxxxvij. **Dātianus** autem cū
 de loco in quo decollatus ē ad palaciū
 rediret. ignis de celo cecidit. et ipsum
 cum ministris suis consumpsit. **Refert**
 gregorius. tironensis qđ cum qđam
 quasdam reliquas sancti georgi⁹ de-
 ferrent et in quodam oratorio hospitati
 fuisset mane nullatenus capsam moue-
 re potuerunt. donec ibidem reliq̃az p̃ti-
 culam dimiserunt. **Legitur** in hystoria

antiochena q̄ cum cristiani ad obside-
dum ir̄m p̄gerent quidam iuuenis spes
cosissim⁹ cuiusdā sacerdoti apparuit q̄ sanctū
georgiū ducē xp̄ianorū cē se dicens mo-
nuerit ut eius reliquias secum ī ir̄m depo-
narēt et ip̄e cū eis esset. Cū autē ir̄m ob-
sedissent et saracenis per scalas resistētis
b̄ ascendere nō auderent beat⁹ georgius
armis albis idurus ⁊ cruce rubea īsignit⁹
apparuit inuens ut post se securi ascen-
derent et ciuitatem obtinerent Qui ex h̄
animati c̄itatem ceperunt ⁊ saracenos
occiderunt

De sancto Marco

Marcus interpretatur sublimis
mandato. certus. declinatus et
amarus Sublimis mandato
racōe perfectiōnis ī vita q̄ non solum
seruauit mādāta om̄ia s; etiā s̄blimia
sicut sūt cōsilia Cert⁹ racōe certitudis in-
doctrina euāgelij sui certā edidit utpote
quam a petro magistro suo didicit Des-
clinatus racōe profunde humilitatis
Nam p̄pter nimiam humilitatem pollis-
cem sibi amputasse dicitur ut sacerdotio
re p̄bus haberetur. Amarus racōe pene
acerbitatis quia ubiq; p̄ ciuitatem trac-
tus fuit et inter hec tormenta spiritum
tradidit Vel marcus dicitur a marco q̄
est malleus maior qui quidem eodem
ictu ferrum domat. Neoldiam ge-
nerat. in eadem firmat. sic marcus vnicā
doctrina sui euāgelij domat hereticorū
perfidiam. dilatat laudem diuinam. con-
firmat ecclesiam

Marcus euāgelista leuiticus ge-
nerē. ⁊ sacerdos petri apostoli
in baptismo filius atq; in di-
uino sermone discipulus cum ip̄so bea-
to petro romam profectus est Cum autē
petrus ibidem euangelium predicaret ro-
gauerunt fideles qui erant rome beatum
marcum ut euangelium ad perpetuam fir-

delium memoriam deberet describere Qd
ille quidem ut ex ore magistri sui beati
petri audierat fidei stilo conscripsit. Pe-
trus autem illud diligenter exammans
ubi omnem veritatem plene conspexit
reapiendum ab omnibus fidelibus con-
probauit. Videns autem petrus marcum
cōstantē ī fide ipsum aq̄legiaz destina-
tū ubi verbū dei predicans innumeras gen-
tium multitudines ad fidem xp̄i conuer-
tit ac euāgelium suum similiter ibidem
conscripsisse dicit qd̄ quidē vsq; hodie in
aq̄legiē ecclesia ostendit et deuocōne
ōgrua reseruatur Tandem beatus marcus
aq̄legiē. quem sc̄z ermagonā quē ad
fidem cristi conuertit ac romam ad petrum
adduxit ut eum aq̄legiē ī episcopum cō-
secraret Suscepto itaq; ermagonas pō-
tificatus officio cum aquilegiē. eccle-
siam optime gubernasset tandem ab in-
fidelibus capitur et ibidem martirio coro-
natur Marcus vero a b̄to petro alexan-
driam missus est et ibi primus verbum
dei predicauit. In primo autem ī. roitu
suo alexandriam ut ait philo. disertis-
simus uideorum maxima multitudo in
fide et deuocōne ⁊ continēte obserua-
tione adunata est Pappas q̄z Jeropo-
litian⁹ episcopus ualde preclara eius p̄-
comia p̄apuo deluadat stilo. petrus uero
damian⁹ sic ait de eo Tātaq; eidem ap̄d
alexandriā grāam prerogauit ut om-
nes qui tunc ad fidei rudimenta conflue-
rēt. mox p̄ obtinendam ac totius sancte
ouerfacōnis īstantiā tāq; ad monastice
perfectiōnis fastigium puolarent ad qd̄
nō modo permirauculoz prodigijs. nō
mō p̄dicacōnis eloq̄ijs. sed etiā eximijs
puocabat exēplis et īfra. factū ē autē ut
post mortem ad ytaliam Deinde sic
reuerſ⁹ ut terra ī q̄ datū ē sibi euāgelium
scribere sac̄s mereret ei⁹ reliquias possidere

Beata es o alexandriā. triumphali hoc
 sanguine purpurata felix et tu ytaliam cor
 poris huius thesauro diues effecta. Tūc
 autē humilitatis dicit fuisse ut pollicem
 sibi amputauerit ne ad ordinem sacer
 dotij posset humano iudicio promoueri
Dextamen dispositio dei et auctoritas
 sancti petri preualuit quod ipsum alexandri
 am episcopum destinauit. **M**ox autem ut
 alexandriam est ingressus subito calca
 mentum eius ruptum est atque solutum quod
 in spiritu intelligens ait. Vre expeditum
 fecit dominus iter meum. nec me sathanas
 impedire poterit quem ab opibus mor
 tuis dominus iam absoluit. **V**idens autem
 marcus quendam uicem consuetam eidem cal
 camentum tradidit corrigendum. **Q**uod cum
 faceret sinistra manu grauius uulnera
 ac fortiter exclamare cepit. **V**nus deus. quo
 audito uir dei ait. Vere prosperum fecit dominus
 iter meum factoque luto ex sputo manum
 eius unxit et continuo sanitatem recepit
Videns homo ille tantam eius efficaciam
 in domum suam illum introduxit. et quis
 esset unde periclitari cepit. at ille se domi
 num ihesu seruum confessus est. **C**ui ille ait. **V**el
 lem ego uidere eum. **E**t marcus ego eum
 tibi demonstrabo. **I**ncipiensque marcus ce
 lsum ei euangelizauit et ipsum cum tota do
 mo sua baptizauit. **A**udientes autem uiri ci
 uitatis illius quendam galileum quod deorum sacri
 ficia contempneret aduenisse ei insidias pos
 fuerunt quod ille cognoscens hominem illum
 quem curauerat quod dicebatur amianus ibi
 dem episcopum ordinauit et ipse per bapo
 lim pergit. et cum ibidem duobus annis stetit
 set iter alexandriam rediit qui et iuxta
 mare in rupibus ecclesiam construxerat in
 loco quod dicitur bucculi et fideles ibidem mul
 tiplicatos inuenit pontifices autem tem
 plo eum apprehendere conabantur. **C**um
 autem insolentia paschali beatus marcus

missam celebraret detinerentur illuc omnes
 et fune in collo eius misso ipsum per ciuitas
 tem traherent dicentes. trahamus bubalum
 ad loca bucculi. **C**arnes autem eius in ter
 ram fluebant et sanguine lapides rigaba
 tur. **P**ost hoc in carcere recluditur et ibidem
 ab angelo confortatur. **S**ed et ipse dominus
 ihesus christus eum uisitauit eumque conforta
 uit dicens. pax tibi marce euangelista
 meus noli timere. quia ego tecum sum ut
 erua te mane ergo factum funem iterum collo eius
 immittunt et huc illucque raptim eum pertra
 hunt exclamantes. **T**rahitte bubalum ad lo
 ca bucculi. **I**pse autem dum traheretur gratias
 agebat dicens. **I**n manus tuas domine spiri
 tum meum et hoc dicens spiritum exhalauit
 sub nerone quod cepit circa annum domini 107
Cum autem pagani eum uellent oburere subi
 to aer turbatur grando exoritur tonitrua in
 tonant. fulguraque corruscant ita. ut quilibet
 uellet euadere miseretur et sanctum corpus
 ibidem intactum reliquerunt. christiani uero
 corpus eius rapuerunt et in ecclesia cum om
 ni reuerentia sepelierunt. **F**uit autem forma
 beati marci huius longi nasi subducto
 supalio pulchris oculis recaluaster pro
 lixa. barba. habitudinis optime etatis
 medie. canis aspersus affectione omnines
 gratia dei plenus. **B**eatus autem ambrosius
 de eo sic ait. **D**um beatus marcus innume
 ris coruscaret miraculis contigit ut furor
 cui calcamentum tradiderat corrigendum
 sinistra sibi in eius labore perderet manum
Hic cum inflicto uulnere unus deus cla
 mauit dei famulus audiens letus affuit
 luto ex sputo factum accepit eiusque ma
 num unxit sanatusque illico reddidit et
 labori contra dedit. **I**lius cuius nempe pre
 dicabat euangelium simul imitatur mira
 culum cecum uidelicet a natiuitate illuminati
 a domino factum hoc ambrosius. **A**nno
 ab incarnatione domini. cccc. lxxviii tempore

leonis imperatoris veneti corpus sancti
marci De alexandria uenetas trans-
tulerunt ubi ecclesia in honore sancti
marci mire pulchritudinis fabricata est.
Quidam namque mercatores veneti
qui alexandriam perreperant duos pre-
sbiteros custodes corporis sancti mar-
ci precibus et promissionibus induxerunt
ut occulte corpus illud tolli permitte-
rent et uenetas transportarent. Verum
cum corpus de tumulo leuaretur tantus
odor totam alexandriam sic perfudit ut
omnes unde tanta prodiret odoris fu-
auitas mirarentur. Cum autem nau-
garent et qualiter corpus sancti marci
deferrent alijs nauibus reuelassent vnus
illoz ait. forsitan alicuius egyptij cor-
pus uobis datum deferretis et sancti mar-
ci corpus uos deferre putatis. Continuo
igitur nauis in qua erat corpus san-
cti marci per seipsam mira celeritate se-
uertit et in nauem in qua ille residebat
insurgens lateris partem fregit non
prius illam dimittens donec omnes se
ibidem corpus esse beati marci credere
acclamarent. Cum quadam nocte nau-
ues cursu velocissimo ducerent et nauis
tempestate conquassata et tenebris obuo-
luta quo pergerent ignorarent sanctus
marcus cuidam monacho custodi cor-
poris sui apparuit dicens Dic omnibus
istis ut velociter uela deponant. quia
non longe a terra distant. Quibus
depositis mane facto se iuxta quendam insu-
lam iuenerunt. Verum cum per littora di-
uersa transirent et sanctum thesaurum
omnibus occultarent uenientes incole
conclamabant o quod beati estis qui san-
cti marci corpus portatis. Simite ut
ipsum suppliciter adoremus. Quidam
nauta adhuc omnino incredulus a de-
mone arripitur et tam diu vexatur do-

ne ad corpus adductus se credere con-
fiteatur qui liberatus gloriam deo dedit
et beatum marcum in deuotione magna
deinceps habuit. **Q**uodam tempore
dum corpus sancti marci intra quan-
dam columpnam de lapidibus mar-
moreis factam paucis conscijs esset res-
positum ut ibi cautius seruaretur con-
tingit ut testibus illis ex hac luce subla-
tis. nemo ubi nam sanctus esset the-
saurus posset cognoscere. nec aliqui-
bus indicijs inuenire. **F**it ex hoc plau-
ctus in clericis. Desolatio ingens in
layas. **M**eror imminet vniuersis. for-
midabat siquidem plebs deuota. **N**e
patronus tam inelitus furtive fuisset sub-
latus. **I**deoque ieiunium solenne indit-
atur. **P**rocessio sollempnior ordinatur.
Et ecce cunctis uidentibus et stupenti-
bus lapides a columpna prostrati et
archam ubi corpus eius latebat omni-
bus euidenter ostendunt. **M**ox deuot-
as laudes agunt creatori omnium qui
suum eis dignatus est reuelare patro-
num. **S**icque dies illustrata tanti pro-
digij gloria annis decurrentibus po-
steris fit festiua. **D**um quidam merc-
catores veneti super quandam nauem
saracenorum alexandriam pergerent et
immensum periculum euidenter uiderent
Mox super scapham ascendunt et fun-
nem precidunt. **S**tatimque nauis vi-
fluctuum resoluta perijt et vniuersos
saracenos vnda vorax inuoluit. **U**nus
autem ex eis beatum marcum inuo-
cans quo potuit se astripit quod si suum
sibi conferret auxilium et sacrum bapti-
sma susciperet et ipsius limina uisitaret
Mox sibi uir splendidus quidam appa-
ruit qui ereptum de fluctibus in scapha
cum ceteris collocauit. **I**lle autem alexandriam ue-
niens sed liberatori suo ingratus existens

nec sancti marci festinat ad limina nec
 nre fidei suscipit sacramenta **C**iu denuo
 marc⁹ apparuit et ipſū ſua iſtitudine
 increpauit Rediēs igitur ad ſe venetas
 venit et ibidem ſacro baptiſmatis fonte
 renatus et marc⁹ appellatus ⁊ i cēſtum
 pfecte credidit et in bonis opib⁹ vitam
 finiuit **V**ir quōdā dū inſūmitate cāmpam
 lis ſancti marci de venecijs quōdā operis
 exerceret ſubito cadit in pūde mēbrati
 toto corpore lamiatuſ in ipſo tamē caſu
 ſuo ſancti marci non immemor eius pa
 trocinium implozauit. q̄ cadens eſt inſpe
 rato cuiſdā ligno p̄minent ſubſtitit ⁊ da
 to fune illeſus euasit et ad opus p̄ſti
 num cōſūmandū deuot⁹ aſſurgit. quōdā
 cui⁹dā nobilis p̄mortalis temporaliter
 ſeruus dum voto aſtric⁹ corpus ſancti
 marci uſitare uellet ſ; a domino ſuo li
 cenciā obtinere non poſſet tandem tē
 morem carnalis domini timori celeſtis
 poſtpoſuit ⁊ inſalutato dñō ad ſanctum
 uſitandū deuotus acceſſit. **Q**uōd domin⁹
 egre ferens ipſū reuerſum exoculari mā
 dauit fauent q̄toq̄ crudeli domino cru
 deliores ſatellit⁹ et dei ſamulum ſanctū
 marcum iuocantem ad terram picunt
 et acutos palos oculis effodient⁹ appo
 nūt **S**ed nichil paloz⁹ p̄ficiēbāt cona
 mine q̄ in ſe tabeſcebant ſubita fraccōe
Iubet igit⁹ vt ſecuri⁹ ceura frangantur
 et pedes p̄cedant ſed indomabile ferrū
 ſecurium p̄tin⁹ molleſcit i plumbū **J**u
 bet malleis ferreis os et dentes cōtundi
 ſed ferrum ſue uirtutis obliuiſcit et dei
 potentia ebētat **Q**uod dominus uidēs
 et ſtupens ueniam pecijit et cū ſeruo ſepul
 chz ſancti marci deuocōe ſedula uſita
 uit **M**iles quidam i p̄elio ſic uulnera
 tus i brachio vt man⁹ a brachio depen
 deret adeo ut ipſam p̄cedendam media
 et amici cōſulerent ille uero erubeſcens

fieri mancus qui ōſueuit haberi tā p̄b
 manum i locum ſuū iſtitutam panis
 ſue medicamenti ligari fecit **I**nuoca
 uit igit⁹ beati marci ſuffragia ⁊ manus
 cōtinuo fuit ſanitati p̄ſtine reſtituta ſola
 tamen acatrix remanſit et in tanti mira
 celi teſtimōm et i tal⁹ beneficij momimētū
Vir quidā de ciuitate mantue falſo ab
 inuidis accuſatus i carcerem ē recluſus
 q̄ cū .xl. dies pegiſſet ibidē et nimio aſſi
 ceretur tedio tādē triduanō ieiunio ſe
 in acerans beati marci patrocinū iuoca
 uit qui ſibi apparens iubet vt de carcere
 ſecur⁹ abſcedat **I**lle uero dormitans p̄e
 tedio neglexit parere iuſſionib⁹ ſancti
 exiſtimans illuſionib⁹ ſe deludī. **D**einde
 ſecundo et tandem tercio ſibi apparuit et
 eadē ſimiliter ip̄auit **Q**ui ad ſe rediēs et
 hoſtium apertum cōſpiciens de carcere ſe
 curus exijt et iſtar ſtuppe conpedes mox
 cōfregit **I**bat igitur die media p̄ medū
 cuſtodū ceteroz⁹q; omnium .ita vt ipſe
 cū eos uidens a nemine uideretur **Q**ui
 ueniens ad ſancti marci tumulū exſol
 uit deuote debitū ḡaaz **C**ū totam apuli
 am ſterilitas magna iuaderet nec terrā
 illā benedictōis pluuiā irrigaret reue
 latū eſt q̄ tali plaga p̄cutitur eo q̄ ibi
 ſancti marci feſtiuitas nō colatur **O**ū
 igitur ſanctum marcū iuocarent. et fe
 ſtū eiu⁹ feſtiue ſe celebraturos p̄mitterēt
 ſterilitatem ab eis marcus depulit et in
 ſup habundantiā miniſtrauit dans eis
 ſalubrem aerem et pluuiā congruentem

De ſancto Marcellino

Marcellin⁹ annis .ix. et m̄ſibus
 .iiij. romanā eccleſiā rexit. **H**ic
 iuſſu dyocleciāni et maximiani capis
 et ad ſacrificandū adduſ **C**ū aut non
 aſſentiret et ex hoc diuerſoz⁹ tormentoz⁹
 genera ſuſtinere deberet metu paſſionis
 duo grana incenſi i ſacrificō poſuit. tūc